
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS, DE L'AUTONOMIE  
ET DES PERSONNES HANDICAPÉES 

Décision no 2022-32 du 28 octobre 2022 de la directrice de la CNSA modifiant la décision no 2022-15 
du 3 juin 2022 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 
besoins en soins requis pour l’année 2022 

NOR : APHA2231218S 

La directrice de la Caisse nationale de solidarité pour l’autonomie (CNSA), 
Vu le code de l’action sociale et des familles, notamment ses articles L. 314-2, L. 314-3, L. 314-3-1 

et R. 314-36 ; 
Vu la loi no 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité sociale pour 2022 ; 
Vu l’arrêté du 25 octobre 2022 modifiant l’arrêté du 2 juin 2022 fixant pour l’année 2022 l’objectif de dépenses 

et le montant total annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de 
solidarité pour l’autonomie mentionnée à l’article L. 314-3 du code de l’action sociale et des familles et fixant le 
montant mentionné à l’article L. 314-3-4 du même code ; 

Vu la décision no 2022-15 du 3 juin 2022 de la directrice de la CNSA relative aux dotations régionales 
limitatives et à la moyenne nationale des besoins en soins requis pour l’année 2022, 

Décide : 
Art. 1er. – La décision no 2022-15 du 3 juin 2022 susvisée est ainsi modifiée : 

1o L’annexe est remplacée par le tableau ci-après annexé à la présente décision ; 
2o A l’article 2, les mots : « 2 juin 2022 » sont remplacés par les mots : « 25 octobre 2022 ». 
Art. 2. – La présente décision sera publiée au Journal officiel de la République française. 
Fait le 28 octobre 2022. 

V. MAGNANT  

ANNEXE 

DOTATIONS RÉGIONALES LIMITATIVES 2022 

Montant total annuel défini au premier alinéa du II 
de l’article L. 314-3-1 du code de l’action sociale et des familles 

ARS Personnes Agées Personnes en situation de handicap 

Auvergne-Rhône-Alpes 1 826 697 000,12 € 1 433 001 665,24 € 

Bourgogne-Franche-Comté 789 660 951,83 € 619 219 250,52 € 

Bretagne 932 766 485,72 € 633 002 687,33 € 

Centre-Val de Loire 686 471 638,42 € 547 541 188,93 € 

Corse 57 360 066,82 € 64 796 867,94 € 

Grand Est 1 219 362 986,01 € 1 227 611 626,95 € 

Guadeloupe 50 681 650,77 € 100 921 373,77 € 

Guyane 13 320 178,40 € 65 265 035,37 € 

Hauts-de-France 1 173 068 256,55 € 1 386 454 782,39 € 

Ile-de-France 1 636 740 242,37 € 2 244 314 484,42 € 

1er novembre 2022 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 35 sur 133 



ARS Personnes Agées Personnes en situation de handicap 

La Réunion 60 631 697,24 € 195 860 739,30 € 

Martinique 62 374 665,52 € 87 260 773,00 € 

Mayotte 1 920 668,73 € 24 155 451,60 € 

Normandie 805 489 153,52 € 744 257 271,29 € 

Nouvelle-Aquitaine 1 647 233 152,90 € 1 237 877 906,77 € 

Occitanie 1 448 659 818,62 € 1 323 550 171,57 € 

Pays de la Loire 972 160 330,09 € 715 118 749,19 € 

Provence-Alpes-Côte d’Azur 1 091 471 858,59 € 933 230 919,59 € 

Saint-Pierre-et-Miquelon 0 € 1 065 794,98 € 

France entière 14 476 070 802,22 € 13 584 506 740,15 €  

1er novembre 2022 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 35 sur 133 


	35-Décision nᵒ 2022‑32 du 28 octobre 2022 de la directrice de la CNSA modifiant la décision nᵒ 2022‑15 du 3 juin 2022 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des besoins en soins requis pour l’année 2022

